
106.  Rocznica  Odzyskania
Niepodległości  w  Powiecie
Limanowskim
12 listopada 2024 r.

11 listopada 2024 r. w całym kraju celebrowano Narodowe Święto
Niepodległości.  Główne  obchody  106.  Rocznicy  Odzyskania
Niepodległości  przez  Polskę   w  regionie  odbyły  się  w
poniedziałek  na  limanowskim  rynku.  Uczestniczyli  w  nich
mieszkańcy Limanowej oraz okolic, goście spędzający święto w
naszym  powiecie,  jak  również  przedstawiciele  władz
parlamentarnych  i  samorządowych.  Powiat  Limanowski
reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady
Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Etatowy Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk oraz radni Leszek
Król, Rafał Woźniak, Szczepan Figura oraz Kazimierz Bukowiec.
Miejskie  uroczystości  związane  z  Świętem  Niepodległości
rozpoczęła  msza  święta  sprawowana  w  intencji  Ojczyzny  w
Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej.  Poruszającą  homilię  o
zachowaniu  tożsamości  narodowej  i  trosce  o  wartości
patriotyczne  wygłosił  ks.  dr  Piotr  Jaworski.  Przed
rozpoczęciem liturgii delegacje Miasta, Gminy Limanowa oraz
Powiatu Limanowskiego złożyły wiązanki i znicze przed tablicą
upamiętniającą  ks.  Kazimierza  Łazarskiego  z  okazji  80.
rocznicy jego śmierci.
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Dalsza  cześć  uroczystości  patriotycznych  miała  miejsce  na
miejskim  rynku,  gdzie  w  asyście  pocztów  sztandarowych
instytucji  i  stowarzyszeń  wspólnie  odśpiewano  Mazurka
Dąbrowskiego  oraz  nastąpiło  uroczyste  podniesienie  flagi
państwowej na maszt. Podczas wydarzenia, pod dumnym sztandarem
biało  –  czerwonej  polskiej  flagi  wybrzmiał  również  hejnał
Miasta  Limanowa  odegrany  na  trombitach  –  tradycyjnych
instrumentach  ludowych  oraz  honorowe  salwy  armatnie.  Apel
pamięci  przeprowadzili  żołnierze  114.  Batalionu  Lekkiej
Piechoty.   Powitano  przybyłego  dorożką  konną  Józefa
Piłsudskiego. W rolę Marszałka tradycyjnie już wcielił się
Adam Lachcik. Następnie głos zabrali Burmistrz Miasta Limanowa
Jolanta Juszkiewicz oraz zaproszeni  goście – poseł  na Sejm
RP Urszula Nowogórska,  a także Starosta Limanowski:

– Wasza obecność pokazuje, jak ważna jest pamięć o przeszłości
i szacunek dla wartości, dzięki którym możemy cieszyć się
wolną  Polską.  –  zwrócił  się  z  podziękowaniem  do  obecnych
Mieczysław Uryga.

Słowo do uczestników niepodległościowego spotkania skierował
również  Adam  Lachcik,  występujący  jako  Marszałek  Józef
Piłsudski. Odczytano również okolicznościowe listy.

Podczas  uroczystości  na  limanowskim  rynku  nowy  rocznik
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kandydatów  do  limanowskiego  „Strzelca”  złożył  uroczystą
przysięgę.  Tuż  to  niej  uczniowie  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 w Limanowej zaprezentowali okolicznościowy
program  artystyczny.  Po  prezentacji  przy  akompaniamencie
pieśni  żołnierskich  i  patriotycznych  w  wykonaniu  Orkiestry
Dętej „Echo Podhala” wyruszył pochód pod pomnik Nieznanego
Żołnierza znajdujący się przy ul. Matki Boskiej Bolesnej. W
tym miejscu delegacje samorządowe, delegacje szkół, instytucji
oraz organizacji lokalnych złożyły wiązanki kwiatów. Modlitwę
przy  Pomniku  Nieznanego  żołnierza,  odmówił  kapelan  114.
Batalionu  WOT  w  Limanowej  ks.  podporucznik  Mateusz  Norek.
Wiązanki  kwiatów  złożono  także  przed  pomnikiem  Józefa
Piłsudskiego  na  Małym  Rynku.
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Uroczystości  związane  z  Narodowym  Świętem  Niepodległości
odbywały  się  w  wielu  miejscach  i  gminach  w  Powiecie
Limanowskim.

 

Gmina Słopnice oraz Gmina Dobra:

Wspólne  obchody  106.  Rocznicy  Odzyskania  Niepodległości
zorganizowane przez Gminy Słopnice i Dobra oraz parafię w
Jurkowie odbyły się tradycyjne na przełęczy marszałka Edwarda
Rydza  –  Śmigłego  w  Chyszówkach,  przy  pomniku  „Spotkania
Pokoleń”,  poświęconemu  również  legionistom.  W  wydarzeniu
wzięło  udział  wielu  gości,  w  tym  przedstawicieli  Sejmiku
Województwa  Małopolskiego,  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego, Wójtów Gminy Słopnice i Dobra, Przewodniczących
i  Radnych  Rady  Gminy  Słopnice  i  Dobra,  Sołtysów  oraz
Dyrektorów szkół. Powiat Limanowski reprezentowali Członkowie
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Józef  Jaworski  oraz  Czesław
Kawalec,  Wiceprzewodnicząca  Rady  Beata  Krzyściak,  a  także



radni  powiatu  Grażyna  Gocal,  Jan  Puchała  i  Jan  Więcek.
Młodzież  szkolna  ze  Słopnic  zaprezentowała  okolicznościowy
program artystyczny, a muzyczną oprawę uroczystości zapewniły
orkiestry dęte ze Słopnic i Dobrej. Ważna częścią wydarzenia
było wspólne odśpiewanie hymnu, wciągnięcie flagi na maszt
oraz odczytanie apelu poległych. Gości przywitał Wójt Gminy
Słopnice  Adam  Sołtys,  a  Mszy  Świętej  przewodniczył  ksiądz
Paweł Krzak – wikariusz z Dobrej, który wygłosił homilię.
Wydarzeniu towarzyszyła podniosła, uroczysta, ale i radosna
atmosfera, której punktem wspólnym był patriotyzm, wdzięczność
i  szacunek  dla  tych,  dzięki  którym  możemy  świętować
Niepodległość  naszej  Ojczyzny.

 

Gmina Limanowa- Pisarzowa:

11 listopada br. w Pisarzowej odbyły się obchody Narodowego
Święta  Niepodległości.  Wydarzeniu  zorganizowanym  przez
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  przy  udziale  Gminy
Limanowa,  współfinansowane  przez  Powiat  Limanowski  wziął
udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Gmina Laskowa:

W Gminie Laskowa uroczystości patriotyczne miały miejsce na
cmentarzu  wojennym  nr  357  „Na  Jastrząbce”  w  Kamionce
Małej.  Celebracja  święta  rozpoczęto  od  odczytania  Apelu
Poległych oraz ceremonii składania wiązanek i zniczy. Kolejno
odprawiona została Msza św. w intencji Ojczyzny i odśpiewano
hymn  w  ramach  akcji  „Niepodległa  do  Hymnu”.  W  tym  dniu
zakończył  się  również  XXVI  Młodzieżowy  Rajd  Turystyczny
Szlakiem Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak Oni w 1914…”. Powiat
Limanowski  reprezentowali  radni  Izabela  Zelek  i  Kazimierz
Bukowiec.

Gmina Kamienica:

Gminne Obchody Święta Niepodległości w Kamienicy zgromadziły
licznych uczestników – mieszkańców w gminy oraz zaproszonych
gości,  wśród  których  obecne  były  delegacje  lokalnych
samorządów  i  organizacji.  Powiat  Limanowskie  podczas
wydarzenia reprezentowała Wicestarosta Ewa Filipiak oraz Radny
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Szczepan Figura.

Koncelebransami uroczystej Mszy świętej sprawowanej w kościele
parafialnym  byli:  ks.  proboszcz  Jan  Betlej,  ks.  prałat
Kazimierz  Pach,  ks.  płk  Tadeusz  Bieniek.  Oprawę  muzyczną
liturgii zapewnił Chór Parafialny. Po Mszy świętej uczestnicy
obchodów Narodowego Święta Niepodległości przemaszerowali pod
pomniki  pamięci,  a  liczne  delegacje  złożyły  symboliczne
wiązanki kwiatów. Na koniec patriotycznego spotkania na płycie
kamienickiego  rynku  odbyło  się  wspólne  odśpiewanie  pieśni
patriotycznych  przy  akompaniamencie  Gminnej  Orkiestry  Dętej
oraz dzieci z grupy folklorystycznej działającej przy Gminnym
Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Kamienicy.

 

Gmina Łukowica:

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Łukowicy rozpoczęły
się od złożenia kwiatów pod pomnikiem w centrum miejscowości,
a następnie w asyście Orkiestry Dętej „Echo Gminy Łukowica”
wszyscy  w  uroczystym  pochodzie  przeszli  do  kościoła
parafialnego. Po mszy w sali teatralnej kościoła odbył się
koncert „KU WOLNOŚCI” w wykonaniu Polskiego Teatru Historii.
Powiat  Limanowski  Reprezentowali  Przewodniczący  Rady  Józef
Pietrzak oraz radni Janusz Koza i Leszek Lis.
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Gmina i Miasto Limanowa

W  Mszanie  Dolnej  odbyły  się  miejsko-gminne  obchody  106.
rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Uroczystości
rozpoczęły  się  o  godzinie  9:30  apelem  poległych,  który
odczytał  dowódca  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  z  Mszany
Dolnej Pan Bogdan Schmidt. Orkiestra Dęta OSP z Mszany Dolnej
odegrał hymn. Kolejno na cmentarzu parafialnym delegacje z
różnych instytucji, szkół i związków złożyli wiązanki i znicze
przy  mogiłach  żołnierzy.  Podczas  uroczystości  Powiat
Limanowski  reprezentowali  Wicestarosta  Limanowski  Ewa
Filipiak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Wójcik oraz
radni Szczepan Figura i Marcin Dziedzina. Odbyła się również
uroczysta Msza św., której przewodniczył ks. Proboszcz Jan
Antol,  a  oprawę  muzyczną  zapewniły  Orkiestra  Dęta  OSP  w
Mszanie  Dolnej  oraz  Chór  Męski  im.  ks.  Józefa  Hajduka  w
Mszanie  Dolnej.  Druga  część  obchodów  miała  miejsce  w  w
Miejskim Ośrodku Kultury. Tam do obecnych słowo skierowali:
wicestarosta Ewa Filipiak, burmistrz miasta Agnieszka Orzeł
oraz Mirosław Cichorz – Wójt Gminy Mszana Dolna. Następnie
zaprezentowano  historię  Mszany  Dolnej  pt.  „Mszana  Dolna  w
latach 1914-1918. U progu niepodległości”, przygotowaną przez
Michała  Wójcika,  który  był  także  współorganizatorem
uroczystości.  Uczestnicy  mogli  również  wysłuchać  koncertów
pieśni patriotycznych w wykonaniu Pana Marek Zapały z zespołem
„Galasy” oraz występu uczniów szkoły podstawowej nr 1 im.
Henryka Sienkiewicza w Mszanie Dolnej i absolwentów Akademii
Muzycznej w Łodzi, pod kierownictwem Mirosława Witkowskiego.
Ostatnim  punktem  obchodów  był  koncert  kwartetu  smyczkowego
„4inQuartet”.
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Gmina Niedźwiedź

Gminne  uroczystości  z  okazji  Święta  Niepodległości  w
Niedźwiedziu rozpoczęły się od złożenia wiązanek przy pomniku
Władysława Orkana. Następnie  w kościele parafialnym odbyła
się  uroczysta  msza  święta  z  oprawą  muzyczną  w  wykonaniu
Orkiestry  św.  Sebastiana  i  chóru  „Oremus”.  Po  Eucharystii
miała miejsce część oficjalna  podczas której głos zabrali
kolejno Rafał Rusnak Wójt Gminy i Sekretarz Justyna Łabuz.
Program  artystyczny  zaprezentowali  uczniowie  ze  szkoły  z
Podobina.  O  godz.  16.00  w  Szkole  Podstawowej  w  Podobinie
mieszkańcy gminy i okolic mogli wziąć udział w Wieczornicy
Patriotycznej.  Podczas  uroczystości  Powiat  Limanowski
reprezentowali Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz radni
Szczepan Figura i Marcin Dziedzina.
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Gmina Tymbark

Uroczystości  patriotyczne  rozpoczęły  się   Mszą  Świętą  w
intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Tymbarku, której
przewodniczył proboszcz parafii w Tymbarku ks. dr Jan Banach.
Oprawę muzyczną zapewniła Strażacka Orkiestra Dęta Tymbarki
Ton oraz Barbara Opach. Po Eucharystii na Tymbarskim Rynku
odbyła  się  część  oficjalna  obchodów.  Po  odegraniu  przez
orkiestrę hymnu, głos zabrał wójt dr Paweł Ptaszek. Następnie
zgromadzone delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz znicze pod
pomnikiem Orląt Lwowskich. Na zakończenie zgromadzeni na rynku
uczestnicy  uroczystości  mogli  obejrzeć  program  artystyczny
przygotowany przez Szkołę Podstawową w Zawadce.
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Dziękujemy  za  wspólne  uczczenie  106.  Rocznicy  Odzyskania
Niepodległości  Polski,  podczas  wielu  wyjątkowych  wydarzeń
patriotycznych  odbywających  się  z  tej  okazji  w  Powiecie
Limanowskim.

 

 

źr./fot.: UG Limanowa, UG Słopnice, UG Kamienica, Łukowica w
Obiektywie, UG Mszana Dolna, UG Niedźwiedź, UG Tymbark, TV 28

 

 

Obchody Święta Niepodległości
oraz 90. rocznicy odsłonięcia
Pomnika Legionistów
12 listopada 2024 r.

11 listopada 2024 r. w dniu Narodowego Święta Niepodległości
przypadła  90.  Rocznica  odsłonięcia  i  poświęcenia  Pomnika
Legionistów w Łososinie Górnej. 8 listopada br. w łososińskim
parku  odbył  się  apel  pamięci  przy  Pomniku  Legionistów.
Inicjatorem spotkania był  pan Stanisław Golonka-wieloletni
nauczyciel  łososińskiej  szkoły,  a  organizatorami  –  Urząd
Miasta Limanowa, parafia pw. Wszystkich Świętych w Łososinie
Górnej oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej. W
rocznicowym  spotkaniu  wziął  udział  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak.  Uroczystość  rozpoczęła  Msza
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https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-swieta-niepodleglosci-oraz-90-rocznicy-odsloniecia-pomnika-legionistow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-swieta-niepodleglosci-oraz-90-rocznicy-odsloniecia-pomnika-legionistow/


Święta  w  kościele  parafialnym  pw.  Wszystkich  Świętych,
celebrowana przez proboszcza parafii ks. dr Kazimierza Fąfarę,
 koncelebrowaną przez ks. Józefa Wątrobę. Homilię wygłosił ks.
Mateusz Norek.

Uroczystości rocznicowej pod Pomnikiem Legionistów z udziałem
przedstawicieli samorządów, szkół organizacji oraz instytucji
lokalnych  towarzyszyła  Wojskowa  Asysta  Honorowa  5.  Pułku
Dowodzenia z Krakowa. Dowódcą kompanii honorowej był starszy
chorąży Michał Steczko. Oprawę muzyczną zapewniła orkiestra
wojskowa  z  Krakowa  pod  dowództwem  tamburmajora  st.  chor.
sztab. Tomasza Stroniasa.

Po podniesieniu flagi państwowej na maszt i odśpiewaniu hymnu
Rzeczypospolitej  Polskiej  głos  zabrał  dyrektor  Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego  nr  4  Albert  Golonka,  przybliżając
historię  Pomnika  Legionistów.  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Jolanta Juszkiewicz, która przypomniała natomiast o wartości
wolności, która nie jest nam dana, raz na zawsze. Słowo do
uczestników  skierował  także  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga  podkreślając  znaczenie   wdzięczności,  patriotyzmu  i
pamięci o tych, którzy walczyli i ginęli za wolność Polski.

–  Pomnik  Legionistów  w  Łososinie  Górnej  zwieńczony
charakterystyczną rzeźbą orła wzbijającego się do lotu, jest

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/DSC07957.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/DSC07960.jpg


symbolem walki o Niepodległość i wolność naszej Ojczyzny i
poświęcenia żołnierzy wyznaczającego drogę do odrodzenia się
Polski po 123 latach zaborów – powiedział Mieczysław Uryga.

Apel  Pamięci,  przeprowadzony  został  przez  ppłk  Krzysztofa
Rybickiego z Kompanii Honorowej 5. Pułku Dowodzenia z Krakowa.
Po nim została oddana salwa honorowa, a następnie odegrano
oraz odśpiewano Pieśń Reprezentacyjną Wojska Polskiego.

Oficjalną  część  uroczystości  zakończyło  złożenie  wiązanek
kwiatów oraz zniczy przez delegacje poszczególnych szkół i
instytucji  oraz  koncert  Orkiestry  Parafialnej  pod  batutą
Czesława  Kozy,  która  zaprezentowała  wiązankę  pieśni
patriotycznych.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/464868234_1021225369804633_8735686520149326155_n.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/DSC08005.jpg


 

źr./fot. Miasto Limanowa, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej 

 

 

11 listopada – Święto Służby
Cywilnej
10 listopada 2024 r.

https://powiat.limanowski.pl/blog/11-listopada-swieto-sluzby-cywilnej-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/11-listopada-swieto-sluzby-cywilnej-2/


W Narodowe Święto Niepodległości,   od 2000 roku obchodzony
jest w Polsce Dzień Służby Cywilnej – pracowników  korpusu
służby  cywilnej  oraz  jednostek  administracji  państwowej.  W
strukturach  Policyjnych  11  listopada  to  również  Dzień
Pracowników  Cywilnych.

Symboliczna  data  tego  święta  –  rocznica  odzyskania
niepodległości przez Polskę, upamiętnia utworzenie oraz rolę
służb cywilnych i administracji, które po 1918 roku tworzyły
fundamenty  dzisiejszego  niepodległego,  demokratycznego
Państwa.

Wszystkim  pracownikom  cywilnym  działającym  w  jednostkach
administracji państwowej składamy najserdeczniejsze życzenia
oraz  podziękowania.  Ich  profesjonalizm  i  sumienna  praca
zapewniają  bezpieczeństwo,  stabilny  rozwój  Państwa  oraz
sprawne działanie wszystkich jego struktur.

Zapraszamy  do  świętowania
Narodowego  Święta
Niepodległości  w  Powiecie
Limanowskim
5 listopada 2024 r.

W tym roku, 11 listopada,  przypada 106. Rocznica  Odzyskania
Niepodległości przez Polskę. W Powiecie Limanowskim z okazji
Narodowego  święta  Niepodległości  odbędzie  się  szereg
okolicznościowych wydarzeń, podczas których wspólnie uczcimy
tę ważną rocznicę.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-swietowania-narodowego-swieta-niepodleglosci-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-swietowania-narodowego-swieta-niepodleglosci-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-swietowania-narodowego-swieta-niepodleglosci-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-swietowania-narodowego-swieta-niepodleglosci-w-powiecie-limanowskim/


 

 

 

 

Miasto Limanowa

W poniedziałek 11 listopada 2024 r. Miasto Limanowa zaprasza
do udziału w obchodach Dnia Niepodległości, które rozpoczną
się  o  godzinie  11:  00  mszą  świętą  w  intencji  Ojczyzny  w
Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Zaraz potem 
limanowskim rynku  odbędą się uroczystości patriotyczne 1 z
udziałem: grupy rekonstrukcyjnej Limanowskiego Stowarzyszenia
Historii  Ożywionej  „Jabłoniec  1914”,  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”, JS2402 Limanowa, 114. Batalionu Lekkiej Piechoty
oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej.

8 listopada 2024 r. w limanowskim Domu Kultury o godzinie 10:
00 odbędą się również obrady Uroczystej Sesji Rady Miasta.

W dniach od 6-11 Listopada w Limanowej, w ramach tegorocznych
obchodów  Święta  Niepodległości  odbywać  się  będzie  szereg
wydarzeń, w tym m.in. warsztaty literacko- plastyczne „Kwiaty
dla  Niepodległej”  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej,  warsztaty  plastyczne  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej, XVII Turniej Szachowy o Puchar Niepodległości,
wieczornica patriotyczna w Zespole Szkolno- Przedszkolnym nr
IV w Limanowej oraz Niepodległościowy Bieg na Orientację w
Łososinie Górnej.

Pełny program wydarzeń w dostępny jest poniżej:







Miasto i Gmina Mszana Dolna

11 listopada br. Miasto oraz Gmina Mszana Dolna organizują
obchody 106. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości,
które rozpoczną się o godz. 10: 00 w kościele św. Michała
Archanioła w Mszanie Dolnej. Mieszkańcy Miasta i Gminy Mszana
Dolna podczas dziękczynnej Mszy św. dziękować będą  za wolność
i niepodległość Polski.

Organizatorzy  zapraszają  także  do  udziału  w  popołudniowych



wydarzeniach  zaplanowanych  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury  (ul.
Spadochroniarzy 10), od godz. 14: 00.:

•    Michał Wójcik – Wykład pt. „Mszana Dolna w latach
1914–1918. U progu niepodległości”
•     Marek  Zapała  z  zespołem  „Galasy”  –  Koncert  pieśni
Legionów Polskich i Armii Krajowej
•     Koncert  Patriotyczny  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej nr 1 w Mszanie Dolnej oraz absolwentów Akademii
Muzycznej  w  Łodzi  pod  kierownictwem  Mirosława  Witkowskiego
(Laureata Szansy na Sukces i The Voice of Poland)

•    Koncert Kwartetu Smyczkowego „4inquartet” w składzie:
Aleksandra Wagstyl  – 1 skrzypce, Anna Staniak  – 2 skrzypce,
Justyna Stolarska – altówka, Patrycja Noszka– wiolonczela.

W piątek 8 listopada 2024 r. Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej  zaprasza  o  godz.  16:00  na  Spotkanie  Pokoleń  –
wydarzenie w ramach obchodów Narodowego Dnia Niepodległości.

o godz. 16:00 przygotowany został następujący program:

 Inscenizacja  poetycko-muzyczna  „A  gdy  wolności
przyszedł czas” w wykonaniu Klubu „Senior+”
Rozstrzygnięcie konkursu patriotycznego „Eko Patriota” i
nagrodzenie zwycięzców
Prelekcja Michała Wójcika – „Wieczornica – wspomnienie o
Panu Stanisławie Ciężadliku”



Gmina Kamienica

Gmina Kamienica, Parafia Rzymskokatolicka w Kamienicy i Gminny
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy zapraszają do
udziału  w  gminnych  obchodach  Święta  Niepodległości,  które
odbędą się w poniedziałek 11 listopada 2024 r. w Kamienicy.

Program uroczystości:

Piątek 8 listopada 2024 r.

GOKSiR w Kamienicy – godz. 18:00

„Posiady patriotyczne” – koncert pieśni patriotycznych w
wykonaniu Grupy Artystycznej Stowarzyszenia Seniorów w
Gminie Kamienica.
Poniedziałek 11 listopada 2024 r.

Plac OSP w Kamienicy – godz. 9:30

zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
przemarsz z placu do kościoła

Kościół parafialny w Kamienicy – godz. 10:00

Msza święta w intencji Ojczyzny
koncert  pieśni  patriotycznych  w  wykonaniu  Chóru
Parafialnego



Pomnik Grunwaldzki – godz. 11:30

przemarsz z kościoła pod pomnik
oddanie hołdu poległym za Ojczyznę i złożenie wieńców
odśpiewanie pieśni patriotycznych przy akompaniamencie 
Gminnej Orkiestry Dętej z Kamienicy

Gmina Słopnice i Gmina Dobra

Uroczystości  religijno-patriotyczne  z  okazji  Rocznicy



Odzyskania  Niepodległości  przez  Polskę  organizowane  przez
Gminę Słopnice, Gminę Dobra oraz parafia rzymskokatolicka w
Jurkowie, odbędą się 11 listopada 2024 r. na Przełęczy Rydza-
Śmigłego w Chyszówkach.

W programie wydarzenia :

11: 30 – koncert melodii patriotycznych w wykonaniu orkiestr
dętych ze Słopnic i Dobrej

11:  45  –  część  artystyczna  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej  Nr  3  w  Słopnicach

12: 00 – odegranie hymnu narodowego i wciągnięcie flagi na
maszt, apel poległych, złożenie kwiatów pod pomnikiem oraz
msza św. w intencji ojczyzny.



Gmina Tymbark

Gmina  Tymbark  zaprasza  na  Obchody  Narodowego  Święta
Niepodległości,  11  listopada  2024  r.

Program uroczystości:

11:00 Zbiórka pocztów sztandarowych obok remizy OSP w Tymbarku
i przemarsz do kościoła parafialnego

11:30 Msza Święta za Ojczyznę z intencji Wójta, Rady Gminy



Tymbark,  ZS  „Strzelec”  OSW  w  Tymbarku,  Zarządu  Oddziału
Gminnego Związku OSP RP w Tymbarku

12:30  Przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  płytę  rynku,
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”

12:35 Przemówienie Wójta Gminy Tymbark – dr Pawła Ptaszka wraz
ze złożeniem wieńca pod pomnikiem Orląt Lwowskich

12:40 Program artystyczny przygotowany przez uczniów Szkoły
Podstawowej w Zawadce



8 listopada 2024 r. w Żegocinie (Gmina Laskowa) rozpocznie się
XXVI Młodzieżowy Rajd Turystyczny Szlakiem Cmentarzy I Wojny
Światowej „Jak oni w 1914…” organizowany przez Gminny Ośrodek
Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej Centrum Kultury, Sportu
i Turystyki w Żegocinie.

Celem wydarzenia jest uczczenie pamięci poległych w walce o
odzyskanie  przez  Polskę  Niepodległości,  zapoznanie  z
przebiegiem  operacji  limanowsko-łapanowskiej  oraz  poznanie
zabytków z nią związanych, popularyzacja walorów turystycznych
Beskidu  Wyspowego  i  Pogórza  Wiśnickiego  –  jako  terenów
usłanych cmentarzami z I wojny światowej oraz kształtowanie
postaw patriotycznych wśród młodzieży.

Szczegółowe informacje oraz program rajdu dostępne są TUTAJ

 

https://laskowa.naszgok.pl/n,xxvi-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakiem-cmentarzy-i-wojny-swiatowej


Gmina Niedźwiedź

Zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w  obchodach  Święta
Niepodległości  organizowanych  11  listopada  br.  przez  Gminę
Niedźwiedź.

program wydarzenia dostępny jest na poniższym plakacie:

Gmina Łukowica

Prezentujemy program obchodów Narodowego Święta Niepodległości



w gminie Łukowica:

Serdecznie  zapraszamy  do  wspólnego  świętowania  Narodowego
Święta  Niepodległości  podczas  wydarzeń  patriotycznych,
kulturalnych  oraz  sportowych  i  turystycznych,  jakie  odbędą
się  z tej okazji w Powiecie Limanowskim.

 

źr. Miasto Limanowa, Gmina Mszana Dolna , Miasto Mszana Dolna, UG Słopnice, UG

Kamienica, GOKSiT Laskowa, Gmina Niedźwiedź, Gmina Łukowica, Gmina Tymbark

 



Tworzymy  kotyliony  dla
Niepodległej  Polski  –
warsztaty  artystyczne  w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
5 listopada 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej (ul. Józefa Marka 13) w
dniach 6 oraz 9 listopada br. organizuje warsztaty poświęcone
tworzeniu kotylionów z symboliką niepodległościową.

 

 

 

 

Program zajęć:

środa, 06.11.24 godz. 9.00-12.00:

Muzealne  warsztaty  tworzenia  kotylionów  z  symboliką
niepodległościową  dla  uczestników  terapii  zajęciowej
Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej w Limanowej. Zajęcia
poprowadzą: Anna Porowska-Witek, Iwona Zygmunt

sobota, 09.11.24 godz. 10.00-14.00

Muzealne warsztaty tworzenia kotylionów dla dzieci od lat 6
oraz młodszych (pod opieką dorosłych). Zajęcia prowadzą: Anna
Porowska-Witek, Magdalena Urbaniec

Kotyliony  powstałe  w  wyniku  warsztatów  zostaną  rozdane
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uczestnikom w ramach miejskich Obchodów Święta Niepodległości
w dniu 11.11.24 r.

Wstęp jest wolny. Zapraszamy!





 

źr. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

 

Wystawa „Mechanik. Już od 100
lat  zmieniamy  świat”
prezentowana  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
4 listopada 2024 r.

Od  4  do  15  listopada  br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  prezentowana  jest  wystawa  pn.
„Mechanik.  Już  od  100  lat  zmieniamy  świat”  z  okazji
obchodzonego w tym roku 100 – lecia działalności Zespołu Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II  w
Limanowej.

Wystawę tworzą fotografie zamieszczone na dziewięciu planszach
obrazujące  m.in.  zmiany,  jakie  dokonały  się  w  szkole  na
przestrzeni dekad, najważniejsze wydarzenia z życia szkolnej
społeczności, rozwój i liczne osiągnięcia, ale także osoby –
uczniów i pedagogów, którzy od samego początku tworzyli i
tworzą nadal historię limanowskiego „Mechanika”.

Fotografie  układają  się  w  piękną  opowieść,  obrazującą
wyjątkowy klimat 100 letniej szkoły, która nie zapominając o
przeszłości z zaangażowaniem i śmiało spogląda w przyszłość.
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Wystawa pn. „Mechanik. Już od 100 lat zmieniamy świat” została
otwarta 9 października br. i była prezentowana w Limanowskim
Domu Kultury, a do 15 listopada br. mają okazję podziwiać ją
również odwiedzający Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania najnowszej, jubileuszowej
wystawy ZSTiO w Limanowej!





1  listopada  –  Uroczystość
Wszystkich Świętych
31 października 2024 r.

Pierwsze listopadowe dni upływają tradycyjnie w refleksyjnej
atmosferze  obchodzonych  w  Kościele  Katolickim  uroczystości:
Wszystkich Świętych (1. 11.) oraz tzw. Dni Zadusznych ( 2.
11.) ,w trakcie których wspominamy nie tylko wielkich Świętych
Kościoła i ich życie, ale także osoby bliskie i znane nam,
które  choć  odeszły  do  wieczności,  ale  nadal  pozostają  w
naszych  sercach,  wdzięcznej  pamięci,  modlitwach  i
wspomnieniach.

 

 

W tych dwóch szczególnych dniach skupia się wielka prawda o
wartości, tajemnicy i pięknie życia – zarówno o jego kruchości
i  przemijalności,  jak  i  nieskończonej  sile,  symbolizowanej
przez płomień i światło palących się zniczy.

Przeżywając uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny,
warto  znaleźć  czas,  aby  odwiedzić  również  groby  osób
zasłużonych dla naszego regionu, które troszczyły się o jego
pomyślność i rozwój , a także miejsca spoczynku bohaterów,
którzy w latach dziejowej próby, oddali swoje życie w walce o
wolność i niepodległość Polski, a którzy wywodzili się z Ziemi
Limanowskiej oraz z Powiatu Limanowskiego. Dwa rozpoczynające
listopad święta tradycyjnie skłaniają nas również do troski o
cmentarze  i  groby  zabytkowe,  zaniedbane,  lub  obiekty
architektury  zagrożone  zniszczeniem.

https://powiat.limanowski.pl/blog/1-listopada-uroczystosc-wdzystkich-swietych/
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1 oraz  2 listopada to również czas wzmożonego ruchu komunikacyjnego.
Przypominamy, że Policja, w tym Komenda Powiatowa Policji w Limanowej,
prowadzi  w  tym  okresie  coroczne,  szeroko  zakrojone  działania
prewencyjne. Wszystko po to, aby zapewnić bezpieczeństwo. Przyłączając
się  do  policyjnych  apeli,  prosimy  kierowców,  jak  i  pieszych  o
szczególną  rozwagę,  odpowiedzialność  i  ostrożność,  przestrzeganie
przepisów, zasad organizacji oraz poleceń służb. Jest to nasza wspólna
odpowiedzialność  i  wyraz  troski  o  bezpieczeństwo  własne,  jak  też
innych użytkowników dróg.  

Informacje dotyczące działań Policji w dniach 1 oraz 2 listopada br.
można znaleźć TUTAJ. Wybierając się w podróż, warto również wziąć
pod  uwagę  zmiany  organizacji  ruchu  w  naszym  regionie  i
zapoznać się z nimi przed wyruszeniem w trasę.

Życzymy, aby nadchodzące dni zadumy i wyciszenia przebiegły
spokojnie i bezpiecznie.

 

źr. KPP Limanowa, fot. PAP/M. Bielecki

Program  występów  oraz  lista
uczestników  50.  Festiwalu
Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”
30 października 2024 r.

Znany jest już program jubileuszowej 50. edycji  Festiwalu
Folklorystyczny „Limanowska Słaza”, który potrwa aż 5 dni, od
13-17  listopada  br.  Tegoroczna  odsłona  wydarzenia
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organizowanego  przez  Limanowski  Dom  Kultury  zapowiada  się
rekordowo pod względem liczby uczestników. Wpłynęło aż 131
zgłoszeń, spośród których 20 to zespoły regionalne.

„Limanowska  Słaza”  objęta  jest  patronatem  Prezydenta
Rzeczypospolitej  Polskiej  Andrzeja  Dudy.  Festiwal  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzące z Funduszu Promocji Kultury. Wydarzenie
jest współfinansowany przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu. Gospodarzem Festiwalu jest
Burmistrz Miasta Limanowa. Festiwal wspiera Powiat Limanowski
oraz Wójtowie gmin powiatu limanowskiego. Patronat Medialny
nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio RDN Nowy Sącz,
portal Limanowa.in, Telewizja Internetowa TV28, Pismo Folkowe,
portal Malopolskaonline.pl.

Poniżej  prezentujemy  pełny  program  występów  50.  Festiwalu
Folklorystycznego „Limanowska Słaza”:









Wszystkie  bieżące  informacje  oraz  działania  związane  z
festiwalem można śledzić na oficjalnych kanałach organizatora:
Limanowski Dom Kultury

https://www.ldk.limanowa.pl/


Serdecznie zapraszamy do udziału w nadchodzącym wydarzeniu.

 

 

źr.: LDK Limanowa

Podsumowanie  IX  Powiatowego
Konkursu  Recytatorskiego  pn.
„Jan Paweł II jako Artysta”
29 października 2024 r.

22 października 2024 r.  – w roku obchodów jubileuszu stulecia
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej; odbyła się IX edycja Powiatowego Konkursu
Recytatorskiego pn. „Jan Paweł II jako artysta”, w którym
wzięli udział uczniowie klas VII-VIII szkół z terenu Powiatu
Limanowskiego.

W  składzie  komisji  konkursowej  wyjątkowej,  jubileuszowej
edycji znaleźli się: kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  Paulina  Ablewicz,  dr  Sebastian
Szymański, Krzysztof Młynarczyk – nauczyciel  w ZSTiO,  s.
Agnieszka Janeczek – nauczyciel katecheta w ZSTiO oraz Ilona
Machowicz- Jurowicz – nauczyciel  polonista w ZSTiO.
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Jury zadecydowało o przyznaniu nagród i wyróżnień w dwóch
kategoriach – recytatorskiej oraz wokalno – instrumentalnej:

Kategoria recytatorska:

I miejsce: Martyna Papież  Szkoła Podstawowa w Dobrej
II miejsce: Jagna Stefanowicz  Szkoła Podstawowa w Świdniku
II miejsce: Fryderyk Pachut  Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej
Wsi
III  miejsce:  Bartłomiej  Górszczyk    Szkoła  Podstawowa  w
Pisarzowej
Wyróżnienie: Kamil Wilk Szkoła Podstawowa w Kaninie
Wyróżnienie:  Klaudia  Duchnik  Szkoła  Podstawowa  nr  3  w
Limanowej

Kategoria wokalno-instrumentalna:

I miejsce: Nikola Papież  Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
II miejsce: Emilia Kaim  Szkoła Podstawowa w Mordarce
III miejsce: Hanna Golonka i Aniela Pacut  Szkoła Podstawowa
nr 2 w Limanowej
III  miejsce:  Zespół  „  Przyjaciółki”  Szkoła  Podstawowa  w
Przyszowej
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Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  oraz  laureatom
oraz  dziękujemy  ich  opiekunom  za  przygotowanie  uczniów  do
konkursu.

Gorąco  gratulujemy  wszystkim  Uczestnikom,  którzy
zaprezentowali  niezwykle  wysoki  poziom  umiejętności.

Nagrody dla uczestników i laureatów, ufundowane przez Powiat
Limanowski, Urząd Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa oraz
przez prywatnych sponsorów wręczył Dyrektor ZSTiO Stanisław
Wąsik.

Konkurs  Recytatorski  pn.  „Jan  Paweł  II  jako  artysta”
organizowany jest od 2015 roku i szybko zyskał status konkursu
powiatowego,  integrując  młodzież  wokół  świata  sztuki  i
dziedzictwa myśli św. Papieża Jana Pawła II – patrona Zespołu
Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej.
Wydarzenie  z  roku  na  rok  cieszy  się  coraz  większym
zainteresowaniem,  a  prezentacje  wyróżnia  wysoki  poziom
artystyczny.
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źr./fot.: ZSTiO Limanowa

Podsumowanie  projektu  pn.
„Opowieść  o  cmentarzu
żydowskim w Mszanie Dolnej”
28 października 2024 r.

25  października  2024  r.  w  Miejskiej  Bibliotece  w  Mszanie
Dolnej odbyło się spotkanie podsumowujące tegoroczną edycję
projektu edukacyjnego pn. „Opowieść o cmentarzu żydowskim w
Mszanie Dolnej”, realizowanego przez Fundację Sztetl Mszana
Dolna, pod patronatem honorowym Burmistrz Miasta Mszana Dolna
Agnieszki  Orzeł.  Wydarzenie  było  połączone  z  wernisażem
wystawy prac uczestników warsztatów malarskich prowadzonych we
wrześniu  przez  Magdalenę  Komenzę  –  Regnard  na  zabytkowej
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nekropolii oraz z prezentacją na temat pamięci o zmarłych w
judaizmie.

Warto podkreślić, że w projektach edukacyjnych, warsztatach,
oprowadzaniu po cmentarzu, wzięły udział łącznie 204 osoby.
Przy  porządkowaniu  nekropolii  pracowało  37  wolontariuszy,
wśród  nich  –  uczniowie  okolicznych  szkół.  Fundacja  Sztetl
podjęła współpracę z 5 szkołami z terenu miasta i gminy Mszana
Dolna:  odbyły  się  3  spotkania,  oprowadzenie  uczniów  po
cmentarzu, prace przy jego sprzątaniu. Prace plastyczne, które
przez miesiąc można podziwiać w Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej wykonało 17 artystów.

Wydarzenie w Miejskiej Bibliotece rozpoczęła prelekcja Urszuli
Antosz-Rekuckiej.  Uczestnicy  mieli  okazję  poznać,    formy
upamiętniania i wspominania zmarłych w judaizmie, dowiedzieć
się między innymi, czym są jorcajty, jak się je obchodzi,
dlaczego  właśnie  kamyk  jest  najodpowiedniejszym  znakiem
pamięci i jakie jest jego mistyczne znaczenie, jakie inne
pochówki zdarzają się na żydowskich cmentarzach oraz jakie
nietypowe uroczystości były obchodzone na tych nekropoliach.
Projekt dał także uczestnikom możliwość poznania kilku kilka
ciekawych  cmentarzy  w  Polsce  i  Izraelu  oraz  zjawiska
pielgrzymek  chasydów  do  grobów  cadyków.

W  ramach  spotkania  odbyła  się  projekcja  dwóch   krótkich
filmów:  z  oprowadzania  po  cmentarzu  żydowskim  w  ramach
Europejskich  Dni  Dziedzictwa  oraz  wrześniowych  warsztatów
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malarskich, a także prezentujący działania realizowane podczas
projektu,  wraz  z  dokumentacja  prac  podjętych  na  rzecz
ratowania  cmentarza.

Na  koniec  wszyscy  uczestnicy  warsztatów  i  wolontariusze
otrzymali  pamiątkowe  dyplomy,  podziękowania  i  drobne
podarunki. Nie zabrakło tradycyjnego już, poczęstunku chałką;
tym razem w kształcie zwoju biblijnego, ze względu na święto
Radości Tory – Simchat Tora. Wydarzenie było transmitowane
online na profilu FB Sztetl Mszana Dolna.

Projekt  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Instytutu
Dziedzictwa – Wspólnie dla dziedzictwa.

 

 

 

 

źr. Sztetl Mszana Dolna, fot. Rachela Antosz-Rekucka, Urszula
Antosz-Rekucka, Marek Rekucki
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